[image: image1.png]Rua D. Pedro I, n? 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851-4354 - CEP 17.930-000
E-mail: cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br

C.N.PJ.; 01.553.985/0001-45
Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
il

REQUERIMENTO N.º  161 /2021

Requeiro à Casa na forma regimental, após ouvido o Douto Plenário, que se oficie com votos de congratulações e aplausos para a dupla caipira Tião da Viola e Zezinho pela conquista do 1º lugar  no  19º  festival da música sertaneja de raiz na cidade de Junqueirópolis. O 19° festival foi organizado pela Diretoria de Educação Cultura Lazer Esporte e Turismo do município de Junqueirópolis.

O Festival da Música Sertaneja Raiz de Junqueirópolis, foi realizado domingo, dia 12, à tarde no Centro de Formação Educacional (CEFE) e atraiu cantores e duplas da cidade e região e teve como atração especial a Orquestra de Violas de Presidente Prudente.

Com uma premiação de no valor total de R$ 6.300,00 premiando do 1º ao 5º a  dupla vencedora Tião da Viola e Zezinho conquistou alem do 1º lugar uma premiação no valor de R$ 2,5 mil.

Sala das Sessões Vereador Delson Leandro da Silva, 13 de dezembro de 2021.

Terezinha Aparecida de Matos Vasconcelos
Vereadora
[image: image1.png]